UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHƯỜNG TRƯƠNG QUANG TRỌNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  33 /TTr-UBND P. Trương Quang Trọng, ngày 25 tháng 08 năm 2025

TỜ TRÌNH

V/v đề nghị bổ nhiệm chức danh Phó Chỉ huy trưởng,

Trợ lý Ban chỉ huy quân sự phường Trương Quang Trọng

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Dân quân tự vệ ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 11 luật về quân sự, quốc phòng

ngày 27/6/2025;

Căn cứ Nghị định số 72/2020/NĐ-CP ngày 30/6/2020 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật dân quân tự vệ về tổ chức xây dựng lực lượng và

chế độ chính sách đối với dân quân tự vệ;

Căn cứ Nghị định số 16/2025/NĐ-CP ngày 04/02/2025 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 72/2020/NĐ-CP ngày 30/6/2020 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Dân quân tự vệ về tổ chức xây

dựng lực lượng và chế độ, chính sách đối với Dân quân tự vệ;

Nghị định số 220/2025/NĐ-CP ngày 07/8/2025 của Chính phủ sửa đổi, bổ

sung một số điều của một số Nghị định trong lĩnh vực quốc phòng, quân sự khi tổ

chức chính quyền địa phương 02 cấp;

Căn cứ Công văn số 327/BCH-TM ngày 29/7/2025 của Ban Chỉ huy Quân sự

tỉnh Quảng Ngãi về việc chuẩn bị hồ sơ để kiện toàn cán bộ Ban CHQS xã.

Căn cứ Công văn số 143/BCH-TM ngày 13/08/2025 của Ban Chỉ huy phòng

thủ khu vực 1 - Sơn Tịnh về việc đề nghị bổ nhiệm đủ Phó Chỉ huy trưởng đối với

cấp xã trọng điểm Quốc;

Căn cứ Thông báo kết luận của Ban Thường vụ Đảng ủy tại Kết luận số 06-

TB/ĐU ngày 25/8/2025 về thống nhất nhân sự đề nghị bổ nhiệm chức danh Phó

Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự phường Trương Quang Trọng.

UBND phường Trương Quang Trọng đề nghị Ban chỉ huy Phòng thủ khu vực

1 – Sơn Tịnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh Quảng Ngãi xem xét, trình cấp thẩm quyền

bổ nhiệm chức danh Phó Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự phường Trương

Quang Trọng đối với ông Nguyễn Ánh Dương và chức danh Trợ lý Ban Chỉ huy

Quân sự phường Trương Quang Trọng đối với ông Hứa Linh Đang.

(Có danh sách trích ngang kèm theo)

Kính trình Ban chỉ huy Phòng thủ khu vực 1 – Sơn Tịnh, Bộ Chỉ huy Quân sự

tỉnh Quảng Ngãi xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- CT, các PCT UBND phường;

- Phòng VH-XH phường;

- Các PVP, CV;

- Lưu: VT,VHXH.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Ngọc Dung

		2025-08-27T18:10:04+0700

		2025-08-28T08:53:32+0700